МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ ДЕПУТАТ - ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ

	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

LIV сессия IV созыва

от 17 апреля 2024 года № 320

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения от 17 декабря 2020 года № 95 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чендемеровского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральный закон от 15 декабря 2001 г.
№ 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения   решило:
1. внести в решение Собрания депутатов Чендемеровского  сельского поселения от 17 декабря 2020 года № 95 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чендемеровского сельского поселения» (далее – решение) следующие изменения:
1) В абзаце первом пункта 4 решения слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу
с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2024 года.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/sernur/chsp/).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Чендемеровского
сельского поселения                                                            И.А. Малинин